
Organizační zabezpečení závěrečných zkoušek  

v oborech středního vzdělávání s výučním listem 

na SOŠ a SOU Horky nad Jizerou - školní rok 2024/2025 

 
1. Závěrečné zkoušky v oborech středního vzdělávání s výučním listem se uskuteční podle § 74 

zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v souladu s Vyhl. MŠMT č. 47/2005 Sb., o ukončování vzdělávání 

ve středních školách závěrečnou zkouškou a o ukončování vzdělávání v konzervatoři 

absolutoriem, v platném znění. U všech oborů: Kuchař-číšník, Cukrář, Zemědělec – farmář a 

Zahradník se uskuteční podle jednotného zadání Nové závěrečné zkoušky, v plném rozsahu.  

 

2.    Složení zkušebních komisí 

 
Třída 3. A, obor Zemědělec- farmář 41-51-H/01 

Datum konání:       písemná zkouška: 2. 6. 2025       

                                 praktická zkouška: 3 až 6. 6. 2025 

                                 volno před zkouškou: čtyři dny v termínu 9. 6. až 13. 6. 2025 

                                 ústní zkouška: 17. 6. 2025 

 

Zkušební komise: 

stálí členové 

předseda:               Ing. Novotný Vladislav, ředitel SOŠ a SOU Vlašim 

místopředseda:      Ing. Repáň Miloš – vedoucí učitel pro praktické vyučování, 

                                                           učitel odborných předmětů Stroje a zařízení, Strojnictví 

třídní učitelka:       Ing. Jiří Kozánek - učitel odborných předmětů – chov zvířat                                                                                                                      

  

další členové 

odborník z praxe: Ing. Miroslav Matějka, ředitel ZS Katusice, e.č. 16/18   

členové:               Ing. Jiří Kozánek - učitel odborných předmětů – chov zvířat 

                            Ing. Zuzana Bukvičková, učitelka odborných předmětů – pěstování rostlin 

                                                                                 všeobecně vzdělávacích předmětů- anglický jazyk 

                            Ing. Morava Vratislav -učitel odborných předmětů – Podnikání a práce 

                           Josef Janda, učitel odborného výcviku, pěstování rostlin 

                           Marek Dlouhý, učitel odborného výcviku, dílenské práce, pěstování rostlin, chov zvířat 

                           Mgr. Kadeřábková Ivana - učitelka odborného výcviku – chov zvířat, pěstování rostlin 

 

Třída, učební obor 3. D Zahradník 

Datum konání:       písemná zkouška: 2. 6. 2025       

                                 praktická zkouška: 10 a 12. června 2025 

                                 volno před zkouškou: čtyři dny v termínu 13. 6. až 18. 6. 2025  

                                 ústní zkouška: 19. 6. 2025 

 

Zkušební komise: 

stálí členové 

předseda:               Bc. Luboš Šebek Městec, zástupce ředitele SOŠ a SOU Městec Králové      

místopředseda:      Ing. Zuzana Bukvičková - učitelka odborných předmětů 

                                             – Květinářství a vazačství, Sadovnictví a krajinářství 

třídní učitelka:      Ing. Niklová Romana, učitelka odborných předmětů gastronomie 

 

další členové 

odborník z praxe: Ing. Josef Eliáš, e.č. 117/16 

členové:               Ing. Zuzana Bukvičková, učitelka odborných předmětů – pěstování rostlin 

                           Ing. Vratislav Morava, učitel předmětu Podnikání a práce 

                            Fiedler Vlastimil, učitel odborného výcviku, zahradnictví - pěstování rostlin   

                            Marek Dlouhý - učitel odborného výcviku   

 

Třída 3.D, obor Cukrář 29-54-H/01 

Datum konání:       písemná zkouška: 2. 6. 2025        



                                 praktická zkouška: 9. a 12. 6. 2025  

                                 volno před zkouškou: čtyři dny v termínu 13. 6. až 18. 6. 2025 

                                 ústní zkouška: 19. 6. 2025 

stálí členové 

předseda:               Bc. Luboš Šebek Městec, zástupce ředitele SOŠ a SOU Městec Králové                  

místopředseda:      Ing. Niklová Romana, učitelka odborných předmětů gastronomie 

třídní učitel            Ing. Niklová Romana, učitelka odborných předmětů gastronomie 

další členové   

odborník z praxe: p. Berzsiová Pavlína - lektorka odborných cukrářských kurzů, e.č. 66/16 

členové:               Ing. Alena Říhová - učitelka odborných předmětů – Suroviny 

                             p. Pechlátová Alena - učitelka odborného výcviku 

                             Ing. Morava Vratislav -učitel odborných předmětů – Podnikání a práce 

                             Mgr. Marešová Michaela - učitelka anglického jazyka 

                             Mgr. Ivana Kobzevová – učitelka odborných předmětů – technologie a pekařská výroba 

 

Třída 3.E, obor Kuchař - číšník 65-51/H01 

Datum konání:      písemná zkouška: 2. 6. 2025       

                                praktická zkouška: 9. - 12. 6. 2025 

                                volno před zkouškou: čtyři dny v termínu 13. 6. až 18. 6. 2025 

                                ústní zkouška:  18. 6. 2025 

  

Zkušební komise: 

stálí členové 

předseda:              Ing. Martina Jedličková, vedoucí učitelka OV SOŠ a SOU Praha - Čakovice 

místopředseda:     Mgr. Somrová Hana - učitelka odborných předmětů – Stolničení,  

                                                                 všeobecně vzdělávacích předmětů- občanská nauka 

třídní učitel:          Mgr. Michaela Marešová - učitelka všeobecně vzdělávacích předmětů 

                                                                

další členové   

odborník z praxe: Zakonov Radek (místopředseda OHK MB) e.č. 017/18,  

                               

členové:              Ing. Jitka Řeháková - učitelka předmětu Podnikání a práce 

                            Ing. Alena Říhová - učitelka odborných předmětů 

                            p. Zavřel Bohuslav - učitel odborného výcviku – příprava pokrmů 

                            p. Budková Hana - učitelka odborného výcviku – příprava pokrmů 

                            p. Šedivý Pavel - učitel odborného výcviku – příprava pokrmů 

                            p. Plachý Martin - učitel odborného výcviku – příprava pokrmů 

                            p. Jana Lukešová- učitelka odborného výcviku – stolničení 

                            Mgr. Michaela Marešová - učitelka anglického jazyka 

                            

                             

V Horkách nad Jizerou 

Dne 5. 1. 2025 

                                                                                         Mgr. Markéta Klímová Ulmanová 

                                                                                                           ředitelka školy                                            

   


